
 

О согласовании перечня недвижимого 

имущества, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым из муниципальной собственности 

сельских поселений (имущественные 

комплексы дорожного хозяйства) 

Красноперекопского района 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ                 

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи                             

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым  

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                            

от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося                                 

в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» 

(далее – Закон), Уставом муниципального образования Красноперекопский район, 

утвержденным решением Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, 

Красноперекопский районный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень недвижимого имущества (имущественные комплексы дорожного 

хозяйства), подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности сельских 
поселений Красноперекопского района, в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым согласно приложениям 1-7. 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

52 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  25 февраля 2022 года                                                                                                          № 315 

г. Красноперекопск 



2. Установить, что право муниципальной собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым на имущество, указанное в пункте 1 

настоящего решения,  возникает со дня утверждения акта приема-передачи. 

3. Администрации Красноперекопского района Республики Крым направить документы                          

в Министерство транспорта Республики Крым для подготовки к принятию правого акта 

Совета министров Республики Крым о разграничении имущества между муниципальными 

образованиями в установленные Законом сроки. 

4. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 52 заседания районного совета 

2 созыва от 25.02.2022 года № 315 

 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1.Недвижимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Братское, ул. Строительная 

90:06:010101:2545 кв.м. 5749+/-27 0,001 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Братское, ул. Независимости 

90:06:010101:2777 кв.м. 2385+/-17 0,001 

3 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Братское, ул. Крымская, 

участок 1 

90:06:010101:2779 кв.м. 2427+/-17 0,001 

4 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Братское, ул. Крымская, 

участок 2 

90:06:010101:2778 кв.м. 2368+/-17 0,001 

 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Братское,               

ул. Строительная 

 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

963 

9201,011 кадастровый номер 

90:06:010101:2763 



2 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Братское,              

ул. Независимости 

м. щебеночное; 

протяженность - 

397 

3793,148 кадастровый номер 

90:06:010101:2780 

3 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Братское,              

ул. Крымская, участок 1 

м. щебеночное; 

протяженность - 

404 

70,916 кадастровый номер 

90:06:010101:2782 

4 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Братское,            

ул. Крымская, участок 2 

м. щебеночное; 

протяженность - 

393 

70,916 кадастровый номер 

90:06:010101:2781 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 



Приложение 2 

к решению 52 заседания районного совета 

2 созыва от 25.02.2022 года № 315 

 

Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

  

1. Недвижимое имущество 

 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воронцовка, ул. Бачурина -

ул. Коробчука, участок 1 

90:06:040201:877 кв.м. 767+/-10 0,001 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воронцовка, ул. Бачурина -

ул. Коробчука, участок 2 

90:06:040201:  875 кв.м. 823+/-10 0,001 

3 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воронцовка, проезд к 

водонапорной скважине 

90:06:040201:878 кв.м. 767+/-10 0,001 

4 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воронцовка, проезд к 

кладбищу 

90:06:040201:880 кв.м. 1428+/-13 0,001 

5 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ильинка, проезд ул. Чапаева - 

ул. Крымская 

90:06:040101:3225 кв.м. 746+/-10 0,001 

6 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ильинка, проезд к школе 
 

90:06:040101:3224 кв.м. 695+/-9 0,001 



7 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ильинка, ул. Гагарина, 

участок 1 

90:06:040101:3228 кв.м. 412+/-7 0,001 

8 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ильинка, ул. Гагарина, 

участок 2 

90:06:040101:3227 кв.м. 169+/-5 0,001 

9 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ильинка, переулок 

Культурный, 2 

90:06:040101:3229 кв.м. 640+/-9 0,001 

 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Воронцовка,  

ул. Бачурина -                       

ул. Коробчука, участок 1 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

152 

1452,288 кадастровый номер 

90:06:040201:882 

2 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Воронцовка,  

ул. Бачурина -                         

ул. Коробчука, участок 2 

м. щебеночное; 

протяженность - 

167 

1595,606 кадастровый номер 

90:06:040201:883 

3 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Воронцовка, 

проезд к водонапорной 

скважине 
 

м. щебеночное; 

протяженность - 

120 

70,916 кадастровый номер 

90:06:040201:881 

4 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Воронцовка, 

проезд к кладбищу 
 

м. щебеночное; 

протяженность - 

237 

2264,423 кадастровый номер 

90:06:040201:884 



5 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Ильинка, 

проезд ул. Чапаева -               

ул. Крымская 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

137 

1308,970 кадастровый номер 

90:06:040101:3231 

6 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Ильинка, 

проезд к школе 
 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

119 

1136,989 кадастровый номер 

90:06:040101:3230 

7 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Ильинка,                 

ул. Гагарина, участок 1 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

43 

70,740 кадастровый номер 

90:06:040101:3233 

8 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Ильинка,                 

ул. Гагарина, участок 2 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

45 

70,740 кадастровый номер 

90:06:040101:3234 

9 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Ильинка, 

переулок Культурный, 2 

м. щебеночное; 

протяженность - 

129 

1232,534 кадастровый номер 

90:06:040101:3232 

 

 

Председатель Красноперекопского  
районного совета  

 

 
Н.В. Цуканова 

 

 

 



Приложение 3 

к решению 52 заседания районного совета 

2 созыва от 25.02.2022 года № 315 

 

 

Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. Морская 

90:06:050101:4871 кв.м. 3628+/-21 0,001 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. Морская, 2 

90:06:050101:5011 кв.м. 1449+/-13 0,001 

3 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. Леонова 

90:06:050101:4991 кв.м. 1610+/-14 0,001 

4 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. Гагарина 

90:06:050101:4980 кв.м. 3641+/-21 0,001 

5 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. Дубинина 

90:06:050101:4831 кв.м. 2225+/-17 0,001 

6 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. 50 лет Октября 

90:06:050102:1902 кв.м. 5969+/-27 0,001 

7 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. 50 лет Октября,  уч. 2 

90:06:050102:1947 кв.м. 4733+/-24 0,001 

8 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, ул. Строителей 

90:06:050101:5006 кв.м. 1798+/-15 0,001 

9 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, пер. Морской  

90:06:050101:5295 кв.м. 902+/-11 0,001 



10 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, переулок Шевченко - 

Октябрьская 

90:06:050101:5298 кв.м. 1537+/-14 0,001 

11 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, подъезд от                           

ул. Молодежная 

90:06:050101:5296 кв.м. 1513+/-14 0,001 

12 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Ишунь, переулок Октябрьская - 

химсклад 

90:06:050101:5297 кв.м. 5965+/-27 0,001 

 

 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/

п 

Наименование Инвентарны

й номер 

Место нахождения  Ед. 

изм

. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- Республика Крым, 

Красноперекопский район,             

с. Ишунь, ул. Морская 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

762 

7280,551 кадастровый номер 

90:06:050101:4972 

2 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,               

с. Ишунь, ул. Морская, уч. 2 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

285 

2723,041 кадастровый номер 

90:06:050101:5024 

3 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,      

с. Ишунь, ул. Леонова 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

319 

3047,895 кадастровый номер 

90:06:050101:4996 

4 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,             

с. Ишунь, ул. Гагарина 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

673 

6430,198 кадастровый номер 

90:06:050101:4992 

5 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                 

с. Ишунь, ул. Дубинина  

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

365 

8137,273 кадастровый номер 

90:06:050101:4891 

6 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,               

с. Ишунь, ул. 50 лет Октября 

 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

973 

9296,556 кадастровый номер 

90:06:050102:1940 



7 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,              

с. Ишунь, ул. 50 лет Октября, 

уч. 2 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

722 

6898,370 кадастровый номер 

90:06:050102:2166 

8 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,             

с. Ишунь, ул. Строителей 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

382 

3649,830 кадастровый номер 

90:06:050101:5013 

9 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                

с. Ишунь, пер Морской 

м. щебеночное; 

протяженность - 

222 

70,563 кадастровый номер 

90:06:050101:5303 

10 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,             

с. Ишунь, переулок Шевченко 

- Октябрьская 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

326 

3114,776 кадастровый номер 

90:06:050101:5309 

11 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- Республика Крым, 

Красноперекопский район,             

с. Ишунь, подъезд от               

ул. Молодежная 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

301 

2875,913 кадастровый номер 

90:06:050101:5305 

12 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- Республика Крым, 

Красноперекопский район,               

с. Ишунь, переулок 

Октябрьская – химсклад 

м. асфальтобетонное; 

протяженность -           

942 

9000,366 кадастровый номер 

90:06:050101:5301 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 



Приложение 4 

к решению 52 заседания районного совета 

2 созыва от 25.02.2022 года № 315 

 

 

Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Красноармейского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1.Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Красноармейское,                              

ул. Северная 

90:06:060101:1905 кв.м. 10339+/-71 0,001 

 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район,                                          

с. Красноармейское,                              

ул. Северная 

м. асфальтобетонное, 

щебеночное; 

протяженность - 

1680 

70,740 кадастровый номер 

90:06:060101:1906 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 



Приложение 5 

к решению 52 заседания районного совета 

2 созыва от 25.02.2022 года № 315 

 

Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новоивановка, проезд                

ул. Смоленская - кладбище 

90:06:070301:1338 кв.м. 906+/-11 0,001 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новоивановка, проезд               

ул. Таврическая - ул. Смоленская 

90:06:070301:1022 кв.м. 1289+/-13 0,001 

3 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Богачевка, ул. Калинина 
90:06:070201:41 кв.м. 2801+/-19 0,001 

4 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Богачевка, ул. Дейнеки 
90:06:070201:42 кв.м. 3653+/-21 0,001 

5 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Богачевка, проезд                            

ул. Дейнеки - ул. Калинина 

90:06:070201:44 кв.м. 984+/-11 0,001 

6 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новоалександровка,                 

ул. Проектная 

90:06:070401:255 кв.м. 656+/-9 0,001 

7 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новоалександровка,                        

ул. Артезианская 

90:06:070401:256 кв.м. 6926+/-29 0,001 



8 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новоалександровка, проезд 

ул. Интернациональная - ул. Проектная 

90:06:070401:505 кв.м. 505+/-8 0,001 

9 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новоалександровка, проезд 

ул. Интернациональная – кладбище 

90:06:070401:504 кв.м. 2391+/-17 0,001 

10 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Магазинка, проезд                   

ул. Севастопольская - ул. Школьная 

90:06:070102:1188 кв.м. 564+/-8 0,001 

11 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Магазинка, ул. Львовская 
90:06:070101:1184 кв.м. 5918+/-27 0,001 

12 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Магазинка, ул. Степная 
90:06:070102:813 кв.м. 1767+/-15 0,001 

13 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Магазинка, ул. Киевская 
90:06:070101:1146 кв.м. 3714+/-21 0,001 

14 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Магазинка, ул. Школьная 
90:06:070102:850 кв.м. 3791+/-22 0,001 

15 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новоивановка, ул. Цветочная 
90:06:070301:1015 кв.м. 1503+/-14 0,001 

16 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новоивановка,                        

ул. Смоленская 

90:06:070301:1033 кв.м. 4419+/-23 0,001 

 

 

 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Новоивановка, 

проезд ул. Смоленская 

– кладбище 

 

м. щебеночное; 

протяженность - 

253 

2417,296 кадастровый номер 

90:06:070301:1341 



2 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Новоивановка, 

проезд ул. Таврическая 

- ул. Смоленская 

м. щебеночное; 

протяженность - 

245 

79,001 кадастровый номер 

90:06:070301:1337 

3 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Богачевка,             

ул. Калинина 

м. щебеночное; 

протяженность - 

699 

6678,615 кадастровый номер 

90:06:070201:265 

4 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Богачевка,           

ул. Дейнеки 

м. щебеночное; 

протяженность -   

730 

6974,806 кадастровый номер 

90:06:070201:264 

5 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Богачевка, 

проезд  ул. Дейнеки - 

ул. Калинина 

м. щебеночное; 

протяженность -          

150 

1433,179 кадастровый номер 

90:06:070201:266 

6 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район,                               

с. Новоалександровка,                 

ул. Проектная 

м. щебеночное; 

протяженность - 

164 

1566,943 кадастровый номер 

90:06:070401:507 

7 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район,                                      

с. Новоалександровка,                        

ул. Артезианская 

м. щебеночное; 

протяженность -

1436 

13720,303 кадастровый номер 

90:06:070401:509 

8 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район,                                       

с. Новоалександровка, 

проезд                             

ул. Интернациональная 

- ул. Проектная 

м. щебеночное; 

протяженность - 

126 

1203,871 кадастровый номер 

90:06:070401:510 



9 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район,                                      

с. Новоалександровка, 

проезд                                   

ул. Интернациональная 

– кладбище 

м. щебеночное; 

протяженность - 

595 

79,001 кадастровый номер 

90:06:070401:508 

10 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка, 

проезд                                    

ул. Севастопольская - 

ул. Школьная 

м. щебеночное; 

протяженность - 

152 

79,001 кадастровый номер 

90:06:070102:1196 

11 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка,      

ул. Львовская 

м. щебеночное; 

протяженность - 

1172 

70,916 кадастровый номер 

90:06:070101:1514 

12 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка,  

ул. Степная 

м. щебеночное; 

протяженность - 

354 

3382,303 кадастровый номер 

90:06:070102:1193 

13 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка,  

ул. Киевская 

м. щебеночное; 

протяженность - 

1718 

79,001 кадастровый номер 

90:06:070101:1515 

14 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Магазинка,  

ул. Школьная 

м. щебеночное; 

протяженность - 

953 

70,916 кадастровый номер 

90:06:070102:1195 

15 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Новоивановка, 

ул. Цветочная 

 

 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

285 

6353,761 кадастровый номер 

90:06:070301:1024 



16 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Новоивановка,                        

ул. Смоленская 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

875 

19507,162 кадастровый номер 

90:06:070301:1054 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 



Приложение 6 

к решению 52 заседания районного совета 

2 созыва от 25.02.2022 года № 315 

 

Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новопавловка,                            

ул. Набережная, участок 2 

90:06:080101:2212 кв.м. 1405+/-13 0,001 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Долинка, (с. Долинка,  

подъезд к магазину ул. Огородняя 1/1) 

90:06:080201:1305 кв.м. 321+/-6 0,001 

3 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Привольное (с. Привольное 

переезд улиц Привольная – 

Присивашская) 

90:06:080301:1164 кв.м. 1375+/-18 0,001 

4 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Долинка (проезд к кладбищу 

с. Долинка) 

90:06:000000:826 кв.м. 875+/-10 0,001 

5 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Привольное (проезд от улицы 

Днепровская к ДНС) 

90:06:080301:1165 кв.м. 1272+/-21 0,001 

6 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Новопавловка, проезд от             

ул. Старокрымская  к ул. Набережная 

90:06:080101:2211 кв.м. 1149+/-13 0,001 

 



 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Новопавловка, 

ул. Набережная, 

участок 2 

м. щебеночное; 

протяженность - 

366 

3496,957 кадастровый номер 

90:06:080101:2215 

2 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Долинка,               

(с. Долинка,  подъезд к 

магазину ул. Огородняя 

1/1) 

м. щебеночное; 

протяженность - 

63 

601,935 кадастровый номер 

90:06:080201:1306 

3 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Привольное  

(с. Привольное переезд 

улиц Привольная – 

Присивашская) 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

316 

3019,231 кадастровый номер 

90:06:080301:1167 

4 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Долинка 

(проезд к кладбищу                

с. Долинка) 

м. щебеночное; 

протяженность – 

206 

1968,233 кадастровый номер 

90:06:000000:835 

5 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Привольное 

(проезд от улицы 

Днепровская к ДНС) 
 

м. асфальтобетонное; 

протяженность – 

313 

2990,567 кадастровый номер 

90:06:080301:1166 



6 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Новопавловка, 

проезд от                               

ул. Старокрымская   

к ул. Набережная 

м. щебеночное; 

протяженность – 

307 

2933,240 кадастровый номер 

90:06:080101:2213 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 



Приложение 7 

к решению 52 заседания районного совета 

2 созыва от 25.02.2022 года № 315 

 

Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Почетное, проезд 

Центральный 

90:06:100101:3400 кв.м. 1510+/-14 0,001 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Пятихатка, переулок 

Почтовый 

90:06:100201:1269 кв.м. 446+/-7 0,001 

3 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Пятихатка переулок 

перпендикулярно  ул. Фрунзе и                 

ул. Северо-Крымской 

90:06:100201:1249 кв.м. 306+/-6 0,001 

 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

101.13.00002 Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Почетное, 

проезд Центральный 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

341 

7602,220 кадастровый номер 

90:06:100101:3431 



2 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

101.13.00003 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Пятихатка 

переулок 

перпендикулярно                 

ул. Фрунзе и                       

ул. Северо-Крымской 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

110 

2452,329 кадастровый номер 

90:06:100201:1277 

3 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

101.13.00001 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с. Пятихатка 

переулок 

перпендикулярно               

ул. Фрунзе и                 

ул. Северо-Крымской 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

77 

735,699 кадастровый номер 

90:06:100201:1532 

 

 

3.Элементы благоустройства 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Иные сведения 

1 Дорожный знак 2.4 «Уступи 

дорогу»  

Республика Крым, Красноперекопский район,                

с. Почетное, проезд Центральный 

Количество знаков – 2 шт. 

 

2 Дорожный знак 2.1 «Главная 

дорога» 

Республика Крым, Красноперекопский район,                

с. Почетное, проезд Центральный 

Количество знаков – 1 шт. 

 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 


